令和7年5月吉日
各位
山形県言語聴覚士会
失語症者向け意思疎通支援者養成事業運営委員会
村山ブロック

令和7年度　「山形県村山ブロック失語症のつどい」
「失語症者向け意思疎通支援者養成講座」のお知らせ

拝啓　新緑の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。
さて、山形県言語聴覚士会村山ブロックでは昨年より「失語症のつどい」を定期的に開催しております。お近くにいらっしゃる失語症当事者やご家族、失語症を支援したい方にお知らせ頂けますと幸いです。
また、去年から山形県でも意思疎通支援者の養成事業が開始されました。今年度は山形市で開催予定です。失語症の方々がより暮らしやすい地域となるよう、皆様のご参加をお待ちしております。期限が迫っておりますが、ぜひご検討ください。
つどいおよび養成講座の開催場所、開催日時の詳細や、各種お問い合わせにつきましては、添付のチラシをご参照ください。
敬具

【お問い合わせ先】
医療法人篠田好生会　篠田総合病院
リハビリセンター　ST　石川良子

TEL：023－623－1711（内線762）
メール：st.murayamachiku@gmail.com